ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT Thành phố Cao Bằng, ngày       tháng 3 năm 2023
V/v tiếp tục triển khai tuyên truyền,

phổ biến các văn bản pháp luật

về quảng cáo

 Kính gửi:

   - Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố

   - Đội Quản lý trật tự đô thị Thành phố

   - Trung tâm Văn hóa và Truyền thông Thành phố

   - Ủy ban nhân dân các phường, xã

Ngày 23 tháng 3 năm 2022, Ủy ban nhân dân thành phố Cao Bằng đã ban

hành Hướng dẫn số 540/HD-UBND về một số nội dung cơ bản các quy định về

hoạt động quảng cáo trên địa bàn thành phố Cao Bằng.

Nhằm phát huy các kết quả đã đạt được, khắc phục những mặt tồn tại, hạn

chế; nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong công tác quản lý Nhà nước, nâng cao ý

thức chấp hành pháp luật của các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động quảng

cáo. Ủy ban nhân dân thành phố Cao Bằng yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa

phương triển khai một số nhiệm vụ sau:

1. Ủy ban nhân dân các phường, xã

- Tiếp tục rà soát địa bàn, triển khai có hiệu quả Hướng dẫn số 540/HD-

UBND ngày 23 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Cao Bằng.

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân Thành phố

(Qua phòng Văn hóa và Thông tin) trước ngày 20/4/2023.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố

- Chủ trì tham mưu cho Ủy ban nhân dân Thành phố trong việc chỉ đạo,

đôn đốc thực hiện nghiêm túc hướng dẫn này.

- Chỉ đạo Đội Kiểm tra Liên ngành Văn hóa - Thông tin; Phòng chống tệ

nạn xã hội Thành phố phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thường xuyên

tổ chức kiểm tra, xử lý vi phạm về hoạt động quảng cáo thuộc địa bàn quản lý.

3. Đội Quản lý trật tự đô thị Thành phố

- Tăng cường kiểm tra tình hình thực hiện cấp phép xây dựng đối với các

công trình quảng cáo phải cấp phép xây dựng theo quy định.

- Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin trong việc kiểm tra, xử lý vi

phạm đối với các công trình quảng cáo vi phạm về giấy phép xây dựng.

2

4. Trung tâm Văn hóa và Truyền thông Thành phố

Thực hiện đăng tải, thông tin tuyên truyền rộng rãi các nội dung nêu trên

thông qua các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội…

Ủy ban nhân dân thành phố Cao Bằng yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa

phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND Thành phố;

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND Thành phố;

- UBND các phường, xã;

- Trang Thông tin điện tử Thành phố;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đệ

		2023-03-16T17:23:59+0700

		2023-03-17T08:18:19+0700

		2023-03-17T08:18:19+0700

		2023-03-17T08:18:19+0700